



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio, instituídos pela Portaria Nº. 8.176/2017, torna público o resultado do certame licitatório Pregão Presencial **019/2017**.

Objeto: **Merenda Escolar e Produtos de limpeza para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.**

Levamos ao conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial/SRP em epígrafe foi adjudicado em favor da empresa **CRISTIANO RADTKE RADTKE - ME**, CNPJ nº. 16.833.704/0001-85, **LEANDRO MACIEL SOARES** CNPJ 08.820.122/0001-36, **ENO VENZKE** CNPJ 89.735.252/0001-72, **TMC SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA** CNPJ 22.221.025/0001-58 conforme tabela abaixo:

CRISTIANO RADTKE RADTKE - ME, CNPJ nº. 16.833.704/0001-85

Item	Un	Quant.	Especificação	Unitário	Total
01	Kg	105	Achocolatado em pó	9,60	1.008,00
02	kg	700	Açúcar refinado	2,50	1.750,00
14	Um	500	Óleo de soja	3,75	1.875,00
15	Kg	80	Pó para pudim	9,50	760,00
18	Kg	755	Carne bovina moída	28,90	21.819,50
19	Kg	1174	Carne de frango	8,80	10.331,20
20	Kg	164	Cebola branca	3,50	574,00
21	Kg	113	Cenoura	4,05	457,65
22	Kg	333	Laranja suco	3,00	999,00
23	Kg	481	Maçã	5,60	2.693,60
24	Kg	283	Mamão formosa	7,00	1.981,00
25	Dz	99	Ovos de galinha	6,50	643,50
26	Kg	10,2	Pimentão verde	7,50	76,50
27	Kg	204	Tomate longa vida	5,50	1.122,00
28	Un	30	Repolho	4,50	135,00
29	Kg	7,8	Alho fêmea	20,00	156,00
30	Kg	728	Banana prata	4,50	3.276,00
31	Kg	292	Batata inglesa	3,50	1.022,00
TOTAL					50.679,95

LEANDRO MACIEL SOARES –ME CNPJ 08.820.122/0001-36

04	Kg	96	Bolacha doce	10,90	1.046,40
07	Un	33	Café solúvel 200g	13,20	435,60
08	Un	288	Extrato de tomate	2,75	792,00
16	Kg	85	Sal refinado	1,35	114,75
TOTAL					2.490,45



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

ENO VENZKE CNPJ 89.735.252/0001-72

03	Kg	980	Arroz tipo 1	2,20	2.156,00
05	Kg	72	Bolacha salgada	7,45	536,40
06	Kg	40	Café em pó	16,70	668,00
09	Kg	120	Farinha de trigo	1,82	218,40
10	Un	27	Fermento biológico	5,47	147,69
11	Un	35	Fermento em pó químico	2,10	73,50
12	Kg	165	Massa espaguete	3,48	574,20
13	Kg	175	Massa parafuso	3,48	609,00
17	Un	18	Vinagre	2,94	52,92
33	Un	174	Desinfetante	5,70	991,80
34	Un	264	Detergente líquido	1,90	501,60
34	Un	195	Esponja dupla face	0,60	117,00
38	Un	10	Isqueiro	4,60	46,00
41	Rol	576	Papel higiênico	0,89	512,64
45	Un	12	Vassoura	6,60	72,20
				TOTAL	7.284,35

TMC SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA CNPJ 22.221.025/0001-58

32	Lt	216	Água sanitária	3,90	842,40
39	Un	12	Lustra móveis	2,12	25,44
40	Par	84	Luvax látex	3,19	267,96
42	Un	15	Sabão em barra	14,00	210,00
43	Kg	136	Sabão em pó	6,79	923,44
44	Um	85	Saco Branco alvejado	2,60	221,00
				TOTAL R\$	2.490,24

Pinheiro Machado 21 novembro 2017

Marcelo Mesko Rosa
Pregoeiro